
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000077_2024_delibera_firmata.pdf Moretti Laura; Toniolo Roberto; Troiani 

Monica; Zuzzi Sandra
B9370463FA126652B92621DC476CFED1
D0A2F2A3A7A69ECC4DB54EB06CF4E38A

DELI0000077_2024_Allegato1.pdf: Zuzzi Sandra; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

78DEF29B7C512AD77A147F14C999EB99
C9FC9627BD3E5764DF41ED14467A890F

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[08-13]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Troiani Monica - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Moretti Laura - Direttore Amministrativo

Su proposta di Sandra Zuzzi - UOC CRAV CENTRALE REGIONALE ACQUISTI PER LA
REGIONE DEL VENETO che esprime parere favorevole in ordine ai contenuti sostanziali, formali e
di legittimità del presente atto

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Procedura aperta telematica per la fornitura di "Dispositivi per il monitoraggio
pressorio e la rilevazione della temperatura corporea" in fabbisogno alle Aziende
Sanitarie della Regione del Veneto e all’Azienda Sanitaria dell’Alto Adige di
Bolzano. Aggiudicazione. Lotti deserti.

OGGETTO:

23/02/2024 12:07DATA:

0000077NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Procedura aperta telematica per la fornitura di "Dispositivi per il monitoraggio pressorio e la
rilevazione della temperatura corporea" in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione
del Veneto e all’Azienda Sanitaria dell’Alto Adige di Bolzano. Aggiudicazione. Lotti deserti.

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell’UOC CRAV  Sandra Zuzzi, responsabile delDott.ssa  
procedimento, che ha riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica anche in
relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.

La . n. 19 del , “ L.R 25/10/2016 Istituzione  dell’ente  di  governance  della  sanità  regionale  veneta”
denominato “Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto - Azienda Zero. Disposizioni per

”, ha istituito l’Azienda per lal’individuazione  dei  nuovi  ambiti  territoriali  delle  Aziende  ULSS
razionalizzazione, l’integrazione e l’efficientamento dei servizi sanitari, socio-sanitari e tecnico-
amministrativi del Servizio Sanitario Regionale (SSR), denominata , la cui effettiva"Azienda  Zero”
operatività è stata garantita con successiva Deliberazione della Giunta della Regione del Veneto (in
seguito “DGRV”) n. 1771 del .2/11/2016

Con successiva DGRV n. 733 del  è stata disposta l’attribuzione ad Azienda Zero delle funzioni29/05/2017
di cui all'articolo 2, comma 2, della summenzionata legge regionale, tra cui sono annoverati, alla lett. g),
punto 1), “gli  acquisti  centralizzati  nel  rispetto  della  qualità,  della  economicità  e  della  specificità  clinica,

”,previa  valutazione  della  Commissione  Regionale  per  l’Investimento  in  Tecnologia  ed  Edilizia  (CRITE)
contestualmente disponendo il trasferimento dalla Regione del Veneto ad Azienda Zero della Centrale
Regionale Acquisti per la Regione Veneto (CRAV), soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9, comma 1,
Decreto Legge n. 66 del , convertito con Legge n. 89 del .24/04/2014 23/06/2014

Con DGRV n. 1940 del , è stato approvato il Regolamento regionale n. 5 del , “ 27/11/2017 6/12/2017
 dell'articolo 2,Regolamento  per  la  gestione  degli  acquisti  centralizzati  di  Azienda  Zero  in  attuazione

comma 1, lettera g), punto 1, della legge regionale 25 ottobre 2016, n. 19”, che ha previsto il definitivo
trasferimento ad Azienda Zero, a far data dal , dei rapporti giuridici facenti capo alla Regione del1/01/2018
Veneto in dipendenza di procedure in corso, contratti o convenzioni e contenziosi relativi ad acquisti
centralizzati posti in essere dalla UO Acquisti Centralizzati SSR - CRAV.



pag.2

Con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 629 del  stata indetta una16/10/2023
procedura aperta telematica per l'aggiudicazione dei lotti andati deserti nella precedente gara regionale per
la fornitura di dispositivi per il monitoraggio pressorio e la rilevazione della temperatura corporea,
aggiudicata con Deliberazione del Direttore Generale n. 334 del .31/05/2023

La fornitura è stata suddivisa in n. 6 lotti merceologici ed avrà la durata di 3 anni, con opzione di rinnovo
per 2 anni.

Il bando di gara è stato pubblicato sulla . n. 2023/S  del , sulla . n.G.U.U.E 203-638872 20/10/2023 G.U.R.l
123 del , sul profilo del committente e sugli ulteriori mezzi di pubblicità previsti dalla normativa23/10/2023
vigente, fissando quale termine per la presentazione delle offerte le ore 12:00 del giorno .24/11/2023

Entro il termine sopra citato del  è pervenuta regolarmente l’offerta telematica di n. 5 operatori24/11/2023
economici, di seguito indicati unitamente ai lotti di partecipazione:
 
1)  MILANO . per i lotti n. ;B.BRAUN S.p.A 1-3-4
2) CODAN . per il lotto n. ;S.r.l 3-4-6
3) ELIMED . per il lotto n. -4;S.r.l 1-2-3
4) EDWARDS LIFESCIENCES ITALIA . per i lotti n. - ;S.r.l 1-2-3 4-5-6
5) MEDICAL LUME . per il lotto .S.r.l n.1
 
Nel corso delle sedute riservate tenutasi in data  e , come risulta dai relativi verbali24/11/2023 27/11/2023
agli atti, il Seggio di Gara ha provveduto, come previsto in merito all’art. 19 del Disciplinare di gara, all’
apertura dei plichi telematici pervenuti, alla successiva apertura della documentazione amministrativa e
alla relativa verifica di completezza e regolarità, ammettendo tutti i partecipanti al prosieguo della
procedura.

Successivamente, con nota trasmessa a mezzo protocollo  n. 30294 del , si è proceduto alla28/11/2023
nomina, in qualità di esperto tecnico, della  Lucia Didonè, Coordinatore infermieristico pressoDott.ssa
l'UOC Clinica Neurologica dell'Azienda Ospedale–Università Padova.

L’esperto tecnico, al momento dell’accettazione dell’incarico, ha reso apposita dichiarazione sostitutiva,
conservata agli atti, attestante l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione.

Nel corso delle seduta riservata del  si è proceduto all’apertura delle offerte tecniche; nel corso28/11/2023
della seduta del , come risultante dai relativi verbali conservati agli atti dell’UOC CRAV, l’30/11/2023
esperto tecnico ha proceduto alla valutazione delle offerte tecniche presentate dagli operatori economici
ammessi. Sulla base delle risultanze delle valutazioni compiute, il RUP ha provveduto nella medesima
seduta:



pag.3

- a escludere l’operatore MEDICAL LUME .– per inidoneità dell’offerta presentata per i lotti d’interesse;S.r.l
- a escludere l’operatore ELIMED . – per inidoneità dell’offerta tecnica presentata per i lotti d’interesse.S.r.l

In data , come da verbale conservato agli atti, si è tenuta la seduta riservata di apertura delle05/12/2023
offerte economiche e in data  come da verbale del RUP, conservato agli atti, è stato dato atto06/12/2023
delle graduatorie dei lotti n. 1, 2, 3, 4, 5 e 6 con le relative offerte riportate nel prospetto allegato al
presente provvedimento (Allegato 1).

Si ritiene, pertanto, opportuno e necessario procedere ad aggiudicare la procedura aperta telematica della
fornitura di dispositivi per monitoraggio pressorio e la rilevazione della temperatura corporea in fabbisogno
alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto e dell’Azienda Sanitaria dell’Alto Adige di Bolzano lotti
deserti, in conformità alla graduatoria di cui all’Allegato 1, per l’importo complessivo presunto di € 

 IVA esclusa, di cui €  per la fornitura triennale e €  per l’opzione di4.489.732,50 2.693.839,50 1.795.893,00
rinnovo biennale.

Il Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del . n. , è la  SandraD.Lgs 36/2023 Dott.ssa
Zuzzi, Direttore della UOC CRAV.

Ai sensi dell’art. 17 comma 5, del . n. , essendo risultati positivi i controlli relativi al possessoD.Lgs 36/2023
dei requisiti delle ditte ammesse l’organo competente dispone l’aggiudicazione, che è immediatamente
efficace.

Si demanda a successivo provvedimento la definizione delle modalità di riconoscimento previsto dall'art.
45 del . n.  al personale incaricato delle funzioni tecniche.D.Lgs 36/2023

L'UOC CRAV provvederà alle pubblicazioni ed alle comunicazioni conseguenti all’aggiudicazione sui mezzi
e con le modalità previsti dalla normativa vigente.

Si rappresenta che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero.

VISTI:

- il . n.  e .;D.Lgs 36/2023 s.m.i

- la Legge Regionale n. 19 del ;25/10/2016

- le DGRV n. 1771 del , n. 733 del  e n. 1940 del .2/11/2016 29/05/2017 27/11/2017

Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.



pag.4

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva
competenza ed in base ai poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 32 del 

.26/02/2021

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2) di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa, le risultanze della procedura aperta telematica
per l’aggiudicazione della fornitura di dispositivi per monitoraggio pressorio e la rilevazione della
temperatura corporea in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto e dell’Azienda
Sanitaria dell’Alto Adige di Bolzano - lotti deserti, di cui all’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

3) di aggiudicare, pertanto, la fornitura di cui al punto che precede in conformità alla citata graduatoria di
cui all’Allegato 1, per l’importo complessivo presunto di €  IVA esclusa, di cui € 4.489.732,50 2.693.839,50
per la fornitura triennale, e €  per l’opzione di rinnovo biennale;1.795.893,00

4) di dare atto che ai sensi dell’art. 17 comma 5, del . n. , essendo risultati positivi i controlliD.Lgs 36/2023
relativi al possesso dei requisiti degli operatori economici ammessi l’organo competente dispone l’
aggiudicazione, che è immediatamente efficace;

5) di incaricare l'UOC CRAV di provvedere alle pubblicazioni e alle comunicazioni previste per legge
conseguenti all’aggiudicazione;

6) di procedere alla stipula delle relative convenzioni con l'aggiudicatario di ciascun lotto secondo le
modalità e i termini previsti dall'art. 18 del . n. ;D.Lgs 36/2023

7) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero;

8) dare atto, altresì, che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs
. n. 33 del 14 marzo 2013, così come modificato ed integrato dal  n. ;D.Lgs 97/2016

9) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.



Allegato 1

 Lotto  Ditta  Importo a base d'asta 
Importo complessivo triennale 

offerto (iva esclusa)
 Graduatoria finale 

1 B. Braun Milano S.p.A. € 895.710,00 688.645,50 € 1

1
Edwards Lifesciences 

Italia S.r.l.
€ 895.710,00 895.710,00 € 2

2
Edwards Lifesciences 

Italia S.r.l.
€ 1.580.535,00 1.580.535,00 € 1

3 B. Braun Milano S.p.A. € 338.148,00 293.694,00 € 1

3 Codan S.r.l. € 338.148,00 332.010,00 € 2

3
Edwards Lifesciences 

Italia S.r.l.
€ 338.148,00 338.148,00 € 3

4 B. Braun Milano S.p.A. € 45.000,00 43.500,00 € 1

Pagina 1 di 2



 Lotto  Ditta  Importo a base d'asta 
Importo complessivo triennale 

offerto (iva esclusa)
 Graduatoria finale 

4 Codan S.r.l. € 45.000,00 43.800,00 € 2

4
Edwards Lifesciences 

Italia S.r.l.
€ 45.000,00 45.000,00 € 3

5
Edwards Lifesciences 

Italia S.r.l.
€ 67.485,00 67.485,00 € 1

6 Codan S.r.l. € 34.560,00 19.980,00 € 1

6
Edwards Lifesciences 

Italia S.r.l.
€ 34.560,00 34.560,00 € 2

Pagina 2 di 2


